
   
 

1 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO  

č. zhotovitele DZ 21015050/Mi  

„SAKO Brno, a.s. – Dotřiďovací linka – zhotovitel stavebních prací“ 

uzavřené dne 2. 11. 2021, mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
SAKO Brno, a.s. 
se sídlem:              Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno  
Oprávněný zástupce: Mgr. Filip Leder, předseda představenstva, a Ing. Pavel Loutocký, 

místopředseda představenstva 
- ve věcech smluvních:  XXX, XXX 
- ve věcech technických:  XXX, XXX 
Bankovní spojení:    KB Brno - město 
Číslo účtu:            79033621/0100 
Identifikační číslo:   60713470 
DIČ:     CZ60713470 
dále jen „Objednatel“ 
 
Společníci společnosti „Společnost Metrostav DIZ – IMOS Brno pro SAKO Brno“  
   
vedoucí společník a správce společnosti: Metrostav DIZ s.r.o. 
se sídlem:    Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 – Libeň 
  
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 93177  
      
Oprávněný zástupce:   
- ve věcech smluvních:  Ing. Karel Volf, předseda sboru jednatelů a Ing. Petr Zábský, jednatel  
- ve věcech technických:  XXX, XXX 
- ve věcech stavby:   XXX, XXX   
Bankovní spojení:   XXX     
Číslo účtu:    XXX   
Identifikační číslo:   250 21 915    
DIČ:     CZ25021915 
 
Druhý společník:  IMOS Brno, a.s. 
se sídlem:   Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno  
zapsán v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. B 2211 
 
Oprávněný zástupce:   
- ve věcech smluvních:  Ing. Robert Suchánek, předseda představenstva 
Identifikační číslo:   25322257    
DIČ:     CZ25322257 
Číslo smlouvy zhotovitele: 20391 - 002 
   
dále jen „Zhotovitel“ 
Dále také obecně jako „smluvní strany“. 



   
 

2 

PREAMBULE 

Smluvní strany se dohodly upravit předmětná ustanovení Smlouvy o dílo tak, aby v případě potřeby 
změny rozsahu díla mohlo dojít k zahájení realizace odsouhlasených změn již po podepsání 
příslušného změnového listu zástupci obou smluvních stran a technického dozoru investora. Uvedené 
změny jsou provedeny v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), nejedná se o podstatné změny ve smyslu § 222 zákona.  

Čl. 1 Dodatku 

1) Tímto dodatkem se mění čl. VII. odst. 6 a čl. XI. odst. 23 uzavřené Smlouvy o dílo.  

2) Nové znění článku VII., odst. 6 Smlouvy o dílo je následující: 

6.  V případě, že se smluvní strany shodnou na změně rozsahu díla, která bude mít vliv na výši ceny 
díla, popř. termíny plnění, provede se ocenění těchto změn za použití jednotkových cen uvedených 
v kalkulaci ceny jednotlivých agregovaných položek. V případě jejich neuvedení v kalkulaci ceny 
díla budou použity v maximálně možném rozsahu jako základ pro ocenění nových položek ceny 
uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo položek, která má být nahrazena, nebo které mají být 
nahrazeny položkou novou. V případě, že není možné aplikovat v maximálně možném rozsahu 
jako základ pro ocenění nových položek ceny uvedené v kalkulačním vzorci položky nebo 
položek, které mají být nahrazeny položkou novou, pak budou použity položky uvedené v Ceníku, 
ve kterém je rozpočet zpracován (RTS nebo URS) platného v době, kdy bude dohodnuto 
provedení změn. Veškeré vícepráce musí být před jejich zahájením odsouhlaseny ve změnovém 
listu, ve kterém bude uvedena specifikace změn předmětu díla, popř. změny ceny díla či termínu. 
Změnový list musí být podepsán zástupcem Objednatele, technickým dozorem investora a 
zástupcem Zhotovitele. Stanovení rozsahu víceprací a méněprací musí být provedeno v souladu se 
ZZVZ a nesmí překročit limity stanovené zejména v § 222. Zhotovitel nemůže realizovat 
vícepráce bez odsouhlasení Změnového listu ze strany Objednatele. Zhotovitel nemá nárok na 
fakturaci ceny víceprací bez uzavření dodatku ke smlouvě o dílo, který se k dotčeným vícepracím 
vztahuje.  

3) Nové znění článku XI., odst. 23 Smlouvy o dílo je následující: 

23.  Objednatel si vyhrazuje právo požadovat po Zhotoviteli změnu dodávaných produktů a 
materiálu, a rovněž snížení objemu prací. K požadavku Objednatele uvedenému v tomto článku 
se musí Zhotovitel vyjádřit a poskytnout Objednateli součinnost při změně rozsahu díla nebo 
změně jeho kvalitativní stránky. Veškeré takto dohodnuté změny mohou být realizované až po 
odsouhlasení změnového listu, do kterého budou tyto změny zaneseny. Změnový list je 
odsouhlasen podpisem zástupce Objednatele, technického dozoru investora a zástupce 
Zhotovitele.   



   
 

3 

Čl. 2 Dodatku 

1) Ostatní ustanovení uzavřené Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny.  

2) Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, 
přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel dvě vyhotovení. 

3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

 

V Brně dne ………………….     V Praze dne ………………..    

 

Objednatel SAKO Brno, a. s.:     Zhotovitel Metrostav DIZ s.r.o.: 

 

 

…………………………………        ………………………………………… 

Mgr. Filip Leder, předseda představenstva   Ing. Karel Volf, předseda sboru jednatelů 

 

 

        

…………………………………        …………………………………   

Ing. Pavel Loutocký, místopředseda představenstva  Ing. Petr Zábský, jednatel 

          
 
         Zhotovitel IMOS Brno, a.s.: 
 
 
 
  
         ………………………………………… 

         Ing. Robert Suchánek,  
         předseda představenstva   

 


